Iturama/MG, 11 de outubro de 2023.

Vereador

I L

paukkomas

wtos

Jecea

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 190/2023
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das sesstict iaL jc).2)3

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que invista na
decoração de Natal, atividades culturais, premiações, nas avenidas, praças e pontos
importantes do nosso Município e no distrito de Alexandrita, como forma de
valorizar a vida, a família e o comério, que muito teêm sofrido nestes anos.

JUSTIFICATIVA

Este ano realizamos várias festas, campeonatos, competições, e neste
momento não poderia ser diferente. Iturama e Alexandrita precisam ter um Natal
melhor, para que as famílias possam se sentir valorizadas e amadas. Além disso, para
que nossos trabalhos e o comércio sejam valorizados.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1